Salutem plurimam et obsequiorum meorum commendationem, Magnifice Domine et uti Frater Observandissime!

[1.] Ignoscat mihi Dominatio Vestra, quod tam tarde respondeam ad postremas eius litteras, quas diverso tempore ad me dedit plurimas. Ad quas inter multas meas
5 occupationes, quae etiam antea tardiozem me fecerunt, cogor summarie respondere. Gratias maximas habeo Dominationi Vestrae Magnificae, quod iustitiae primum, deinde meae amicitiae ac fraternitatis rationem habuerit, mihi que immo ecclesiae Dei et meae favore suo subvenerit in obtentione arcis Zarwaskw.¹ Non praetermittat etiam deinceps Dominatio Vestra ecclesiae imprimis, postea mei rationem in rebus
10 iustis habere et curare cum reverendissimo domino Strigoniensi, ut ipsa arx, quae satis destructa et in se et in bonis suis esse dicitur, quamprimum ad manus meas reddatur. Quod Dominationi Vestrae omni obsequio et officio fraterno rependere curabo. Domina vidua a Pernsthan,² ad quam nuper scripseram litteras gratiae, ad eam per me missas remitteret, nondum quicquam respondit. Si rursus ad me, immo
15 ad maiestatem regiam, dominum nostrum clementissimum miserit, opera illi mea pro posse meo non deerit.

[2.] Quod ad Holycz pertinet,³ de quo Dominatio Vestra ad me pluribus scripsit, profecto nihil mihi fuisset iam a longo tempore et nunc quoque esset gratius et

724,13 scripseram] *O del. ex scripseram ut*

724¹ Szarvaskő belonged to the Bishopric of Eger. 724² Magdolna Székely, see Ep. 672. Cap. 1. Johann von Pernstein died in 1548. 724³ On the debate regarding the possession of Holíč castle, see Ep. 719. Cap. 1.

optabilius, quam Dominationem Vestram Magnificam finem sibi commodum in rebus
suis habere. Et ille quoque amicus noster, cui maiestatem regiam, dominum nostrum 20
clementissimum ob eius servitia necessario tempore exhibita, virque, ut Dominationi
Vestrae clementem esse principem ac dominum esse video et comperio, contentaretur,
ac utraeque Dominationi Vestrae imposterum bene essent contentae res, nec nuper
moverat, quod per communem nostrum amicum, Thapolchany⁴ aliqua verba pauca
nuntiarem. Illa, quae ego in comitiis praeteritis Pisoniensibus de iure regio impetrato, 25
de quo nunc satis abunde scribit, Dominationi Vestrae dixeram, non terrendi, ut
scribit nunc, gratia, sed animo benevolo dixeram. Audiverim ab aliis talia dici, quae
tunc volui Dominationi Vestrae referre etiam domino Strigoniensi non fucatis, sed
benevolis et sinceris verbis, quorum semper fui, si Dominatio Vestra me bene novit,
amantissimus. Blandiri enim neque domino meo, nec amicis volo, sed qua via incepti a 30
pueritia, sincera et aperta, eam progredior et tero. Nunc, cum acceperim Dominationis
Vestrae super ipso castro Holycz articulos huc missos et forte fortuna etiam Bakyth⁵
huc miserit ad maiestatem regiam, dominum ipsum nostrum clementissimum non
tantum pro Holycz, quantum pro suis aliis negotiis, apud suam maiestatem proponam
desiderium Dominationis Vestrae et curabo, si voluntas suae maiestatis regiae erit, 35
etiam illum admonere. Et quicquid suae maiestati visum fuerit, Dominationi Vestrae
significabo simulque perscribam, quid sua maiestas concluderit. Quare ut ad id rever-
tar, unde digressus eram, nihil mihi cupidius esset, quam ut Dominationes Vestrae
concordarent, ut et maiestas regia et post suam maiestatem ego quoque a molestiis
rerum Holicensium et tot sollicitationibus liberarer. Non dubito autem id propediem 40
futurum, si Dominationes Vestrae ambae ad aequas tollerabilesque conditiones, quas
maiestas quoque sua pati posset, condescendent. Quod ut faciant et temporis rationem
habeant, ambas rogo non modo pro scriptis, sed pro me quoque ut liberer ab hac
molestia et maiestas regia ab utraque parte habeat quietem.

[3.] De praepositura Sancti Petri⁶ in ecclesia mea existenti nuntiaveram per Tha- 45
poczanii, nunc quoque dicere aliud, quam prius nuntiavi, non possum. Si unus qui-
spiam est, ego certe amatissimus sum virorum doctorum et eruditorum, cuius rei
testimonio sunt hi, quos hactenus omni diligentia et curavi promovendos et solus
promovi. Utinam et mei antecessores eius fuissent, cuius ego amici. Non tam orba
esset respublica nostra bonis eruditisque viris. Cupio igitur illum, de quo Dominatio 50
Vestra nuntiarat, videre, et si merebitur eiusque doctrinam cognoscam, non modo
beneficio suo, si quod habet, privari non patiar, sed etiam ad maiora promovebo.
Interim commisi Stephano Dobo, et capitulo meo Agriensi, ut proventus arestatos
homini illi, qui Agriae eos percepit antea, integre reddant. Hoc tamen volo et cupio,
ut onera beneficii et ministeria divina non negligantur, sed peragantur. Litteras ipsas 55
miseram superioribus diebus ad reverendissimum dominum Strigoniensem, de quibus

724,53 Dobo] *O del. ex Dobo ut pro* 724,55 ipsas] *O add.*

724⁴ Tamás Tapolcsányi was *ispán* of Bars county, as well as Royal Councillor (1553) and Councillor of the Hungarian Chamber (1553–1556), see SZABÓ-TURÁKNÉ PÓKA 2021, 262. 724⁵ Péter Bakics. 724⁶ On the provostry of Saint Peter in Eger, see NAGY 2000.

arbitror dominationem suam in hunc diem certiozem Dominationem Vestram fecisse. Ego non modo in his praemissis, sed in aliis longe maioribus Dominationis Vestrae filiorumque suorum negotiis ex animo certe cupio gratificari et inservire, quorum
60 unum atque alterum tempus esset domum revocare, ut et Hungaricas practicas disce-
rent, quibus si regnum manebit nostrum, ut spero mansurum, plus proficerent, quam
urbanis.⁷ Quas fundamento iam ibi iacto domi quoque inter Hungaricas practicas non
intermittere poterunt. Si Dominatio Vestra neglectis rebus Hungaricis in aliis regnis
egisset, non eum, quem habet, consecuta fuisset locum et bona. Haec Dominationi
65 Vestrae volui ad plurasque litteras ipsius breviter rescribere, quam ad vota feliciter
valere vivereque cupio, cui me commendo. Quas fundamento iam ibi iacto domi
quoque inter Hungaricas practicas non intermittere poterunt. Si Dominatio Vestra
neglectis rebus Hungaricis in aliis regnis egisset, non eum, quem habet, consecuta
fuisset locum et bona. Haec Dominationi Vestrae volui ad plurasque litteras ipsius
70 breviter rescribere, quam ad vota feliciter valere vivereque cupio, cui me commendo.

Ex Praga prima Octobris anno 1549.